
PROWEDIMENTO DEt DIRETTORE ACQUISTI n. rl8 del 28 Ottobre 2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE Dl UN ACCORDO QUADRO PER tA
FORNITURA BIENNALE DEI PRINCIPI ATTIVI - EPARINA 25OOO UI - TERIPARATIDE - RIIUXIMAB 1OO

MG E 5OO MG . FILGRASTIM 30 MU - Ammissio ne concorrenti al orosiesuo della sara.

PREMESSO

- che la Regione Campania in attuazione dell'art.6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24 dicembre 2003,
modificato dall'art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n.24 del 29 dicembre 2005, ha costituito "una
società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo,
finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi
con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario
regionale e per l'equilibrio della gestione corrente del debito della sanità", denominata So.Re.Sa. S.p.A.
con sede in Napoli al Centro Direzionale, lsola F/9;

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 455, ha statuito che: "ai fini del
contenimento e della razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi, le regioni possono
costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di
committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture,
di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli
enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede
nel medesimo territorio";

- che l'art.9 del decreto legge n.66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia

sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: "Nell'ambito
dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (...) operante presso l'Autorità per la vigilanza dei contratti
pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip

S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi dell'art. l comma
455, della legge 27 dicembre 2006, n.296" ed, al comma 5, che: " Ai fini del perseguimento degli
obiettivl di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le

regioni costituiscono owero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto
aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (...)";

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell'art. 6, della L.R. n.

28 del 24 dicembre 2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza ed è

soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla

legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture

o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura totalitarla dalla Regione Campania, ivi

comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania s.p.A., agli enti anche

strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre

pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio;

- che il D.P.c.M. 11 novembre 2ol4 "Requisitl per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti agSregatori (...)"

all'art. 1, co.2, ha stabilito che: "resta comunque ferma l'iscrizione all'elenco della Consip S.p-A- e di

una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell'art. 1, comma 455, della

legge 27 dicembre 2006, n.296, owero individuata ai sensi del medesimo art.9, comma 5, del decreto-

legge n.66 del 2014 convertito dalla legge n-8912074";

/-a.=iEFIE=H
.l Soc;ela Reaionale per ld Sanira S p a

SO.RE.S.\- S.P.d con utìico Socio

Sede l-egale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli
Capitale socùle Euro 500 000,00 i v'

Codice Fiscale, Panita IVA e iscrizione al Registro delle ImPre§e di NaPoli o' 04786681215

Tel. 081 21 28 174 - Far 081 75 00 012 - www soresa i:

Pag. 1a3



- che con delibera ANAC n.781 del 04 settembre 2019, è stata confermata l'iscrizione (già disposta con

Delibera n. 58/2015 e 31,/20781 della So.Re.Sa per la Regione Campania nell'elenco dei Soggetti

Aggregatori di cui al predetto art.9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 2014 convertito dalla Legge n.89 del 23

giugno 2014.

DATO ATTO

che con Determina del Direttore Generale n. 111 del 16 settembre 2021 è stata indetta la PROCEDURA

APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA BIENNALE DEI PRINCIPI

ATTIVI . EPARINA 25OOO UI - TERIPARATIDE - RITUXTMAB 1OO MG E 5OO MG - FILGRASTIM 30 MU;

che, con il predetto prowedimento, sono stati approvati gli atti di gara ed è stato nominato

responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'art. 31, co. 14, del D.Lgs. 50/201.6, il Dott. Francesco

Chianese, farmacista in servizio presso So.re.sa;

ATTESO

che il Seggio di Gara predisposto, dopo la scadenza del termine previsto per la presentazione delle

offerte, ha proweduto a verificare il corretto adempimento alle prescrizioni del Disciplinare di Gara, in

merito alla documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici partecipanti alla

procedura di gara di che trattasi;

vtsTt

iverbali del Seggio di gara:

- n. 1 del 11 ottobre 2021- seduta pubblica;

- n. 2 del 18 ottobre 2021- seduta riservata;

- n. 3 del 25 ottobre 2021 - seduta riservata.

PRESO ATTO

che per il lotto n. 1- Eparina Sodica, non sono pervenute offerte e per l'effetto è risultato deserto;

RI LEVATO

che dall'esame dei verbali di cui sopra risulta che tutti gli operatori economici hanno correttamente
adempiuto alle prescrizioni del Disciplinare di Gara, in merito alla documentazione amministrativa da
produrre;

VISTO

- l'art.29, comma 1, del D.Lgs. 5O|2OL6;

- l'art.76 comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016 secondo il quale "Nei termini stabiliti al comma S è doto
awiso oi condidoti e oi concorrenti, con le modolità di cui olt'orticolo S-bis del codice
dell'omministrozione digitale, di cui ol decreto legislotivo 7 morzo 2005, n. 82, o strumento onologo
negli oltri Stoti membri, del prowedimento che determino le esclusioni dolta proceduro di
offidomento e le ommissioni od esso oll'esito dello verifico della documentozione ottestonte

,..:.=EFIE=H
--l Societa Reeionèle per la Sanita S.p.A.

§O.RES.ì" S.p-A- con udco Socio
Sede Legale Cenro Dùezionale Isola F9 _ g0143 Nepoli

_ Capit te sociale: Euro 500.000,00 i.v.
Codice Fiscale, Paniu IVA e iscrizione at Registro delle imprese di Napoli n. 04786681215

Tel. 081 21 28 174 - Fax 081 75 00 012 _ *,*.w.soresa.ìt

Pag.Z a 3



1.=EIFIE=H
--l So.ie1à Reeionale per lè Sanita S.p.A

l'ossenzo dei motivi di esclusione di cui oll'orticolo 80, nonché lo sussistenzo dei requisiti economico-

finonziori e tecnico-professionoli, indicondo l'ufficio o il collegomento informotico od occesso
riservoto dove sono disponibili i relotivi ottl'.

RITENUTO

pertanto, necessario procedere agli adempimenti prescritti dalla disposizione sopracitata;

Tanto premesso il Direttore Acquisti, in virtfr dei poteri conferitigli con l'Ordine di servizio n. 5 del 26
marzo 2021 e n.20 del 3l agosto 2021,

DETERMINA

per imotivi citati in premessa,

U di prendere atto che per il lotto n. 1 - Eparina Sodica non sono pervenute offerte e per
l'effetto è risultato deserto;

2l di ammettere al prosieguo della gara glioperatori economici di seguito elencati:

Operatore Economico

EG SPA

ACCORD H EALTHCARE'TAL'A

MU N D' PHARMA P HARMACEUTICALS S. R.L.

GEOEON R'CHTER ITALIA S.R.L.

Sondoz Spo
. THERAMEX TTALY s.t.l.

PFIZER

3)

4)

di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it, nella sezione
"societàtrasparente/prowedimenti/prowedimentìdirigenti/determinazioni", ai sensi
dell'art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2015;

di dare comunicazione del presente prowedimento agli operatori economici partecipanti,
ai sensi dell'art. 76 comma 2 bis del D. Lgs. 50/2016

ll Direttore Acquisti

.ssa Nadia ffi i)

{_|kA/ ? o è.{

SO.RE S.A- S.p-A- con unico Socio
Sede Legale Centro Direzionale Isola F9 - 80t43 Napoti

CÀpitale social€: Eum 500.000,00 i.v.
Codice Fiscale, Parrita IVA e ircrizione al Registro delle Irngese di Napoti n. 04786681215

Tel. 081 21 28 174 - Fax 081 75 00 012 - *ww.soresa.it

Pubblicato il ..

ll presente atto è immediatamente esecutivo.

,ì

Pag.3 a3


